
STAFF  SERVIZI  INFORMATICI

DETER MI N A ZI O N E   SETTORIALE  N.   15  DEL  11/0 2 / 2 0 2 5

REPERTORIO  GENERALE   DETERMINAZIONI   N.   181  DEL   18/0 2 / 2 0 2 5

OGGETTO:  Liquidaz io n e  fattura  Advanc e d  Syste m  SPA  PNRR   
PagoPA    Avviso  Misura  1.4.3   CIG  B09E 4 D 6 B 3 2



UFFICIO SERVIZI INFORMATICI

VISTO  l’articolo  107  e  109,  comma  2,  del  decre to  legisla tivo  18  agosto  2000,  n.  267  e
successive  modificazioni,  recan te  il Testo  unico  delle  leggi  sull’ordina m e n to  degli  enti
locali  (“TUEL”);

VISTO  il  Decre to  del  Sindaco  prot.n.  9924  del  8/06/2023   con  il  quale  alla
sottoscr i t t a  è  stato  att ribui to  l’incarico  di  responsa bile  ufficio  servizi
informatici  fino  alla  data  di  scadenza  del  manda to  del  Sindaco;

DATO  ATTO  che  con  deliber a  di  Consiglio  Comunale  n.  2  del  28/03/2024  è
stato  approva to  il documen to  unico  di  progra m m a zione  2024/2026;

VISTA  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  4  del  02/04/2024  di
approvazione  del  bilancio  di  previsione  2024/2026;

VISTA  la  delibazione  di  G.M.  n.  1/2025  di  autorizzazione  esercizio  provvisorio
2025  ai  sensi  dell'a r t  .  163  del  d.lgs.  267/2000  e  approvazione  del  Piano
Esecutivo  di  Gestione  provvisorio;

PREMESSO   che  con  determinazione  n.  367  del  04/04/2024   “PNRR   Pago
PA  Impres a  Advanced  Systems  SPA  CIG  B09E4D6B32  CUP
G31F230009 0 0 0 0 6”   Avviso  Misura  1.4.3    esecutiva  ai  sensi  di  legge,   è
stato  acquisito  dalla  Ditta   ADVANCED SYSTEM SPA con sede  in  Via Napoli n. 125
CASALNUOVO DI NAPOLI (NA) P.IVA 03743021218  il  servizio  di  implemen t azione
della  Piat taform a  PagoPA   per  l’ impor to  totale  pari  ad  €  13.300,00    oltre  iva
22%;  

VISTA    la  fattura  n.  271    emessa   in  data  06  Febbraio  2025   dalla   ditta  ADVANCED
SYSTEM SPA      dell’impor to  lordo  di  €   16.226,00     regis t r a t a    nella  Piat taform a
Accettazione  Fattu re  dell’ente  al  n.  2025/427;

VERIFICATO  che  il servizio  è  stato  regolarm e n t e  eroga to;  

ATTESO  CHE   è  stato  ottenu to  dall'ANAC  il  CIG  il  cui  numero  attribuito  è

B09E 4 D 6 B 3 2   ; 

VISTO  il  DURC  (Documen to  Unico  di  Regolari t à  Contribu tiva),  ai  sensi
dell'ar t icolo  46  comma  1,  letter a  p)  del  DPR  28/12/2000  n.  445  e  per  effetto
della  legge  12  luglio  2011  n.  106,  articolo  4  comma  14  bis,  Protocollo
INPS_44389491  Data  richies ta  28/01/2025  Scadenza  validità  28/05/2025;

RISCONTRATO,  inoltre  che  è  agli  atti   la  dichiarazione  di  tracciabilità  in  mate ria  di
flussi  finanziari  (legge  136/2010)  debita me n t e  compilata  e  firmata;

R ITENUTO  pert an to  dover  procede r e  alla  liquidazione  e  all’ordinazione  di  pagame n to
del  servizio    in  questione;

VISTO  il  D.Lgs.  118/2011 ,  recan te  disposizioni  in  mate ria  di  armonizzazione  dei
sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  dei  loro
organismi,  a  norma  degli  articoli  1
e  2  della  legge  5  maggio  2009,  n.  42.,  integr a to  e  modificato  dal  D.lgs.  126/2014;

VISTO  il “principio  contabile  applica to  conce rn e t e  la  contabilità  finanziaria”  allega to  n.
4/2  al  D.Lgs.  118/2011,  in  par ticolare  le  disposizioni  di  cui  al  par.  6   in  mater ia  di
liquidazione,  ordinazione  e  paga me n to



DETERMINA

1) di  liquidare  la  fattura  regist ra t a  nella  Piat taform a  accet tazione  Fattu re
2025/427    emessa   dalla  Ditta   ADVANCED SYSTEM SPA con sede  in  Via Napoli
n.  125  CASALNUOVO  DI  NAPOLI  (NA)  P.IVA  03743021218   dell’importo  di  €
16.226,00   compren sivo  di  IVA;  

2)  di  imputa re  la  somma  necessa r i a  per  la  liquidazione  all’impegno  di  spesa  
530/2024   sul  cap.  523061;

3) di  pagare  la  somma  di  €   16.226,00    alla   Ditta  ADVANCED SYSTEM SPA
tenendo  conto  delle  disposizioni  di  cui  all’art.  17  ter  del  DPR  633/1972
secondo  quanto  indicato  nelle   fattura ;  

4) di  dare  atto  che  la  sudde t t a  fornitura  del   servizio  è  stata   finanziata
interam e n t e  con  fondi  PNRR;

5) dare  atto  che  il  presen te  provvedimen to  è  sogget to  agli  obblighi  di
pubblicazione  all’albo  pretorio  online  e  sul  sito  intern e t  istituzionale,  ai
sensi  e  per  gli  effet ti  di  cui  al  D.  Lgs.  n.  33/2013;

6) di  dispor re  la  regist r azione  della  presen te  dete r min azione  nel  Regis t ro   delle
dete rminazioni  dell’Ufficio  Servizi  Informa tici  e   la  consegu e n t e  trasmissione  al
Servizio  Finanziario  per  la  regis t r azione  nelle  scrittu re  contabili  di  questa
Amminist razione.

La  presen te  dete rminazione ,  dopo  il visto  contabile,  sarà  immedia t a m e n t e  esecutiva.

                                            IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO
             Dott.ssa Giovanna Basile                    

         Atto firmato digitalmente                              
  ex D.P.R. n. 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e norme collegate



PARERE  DI  REGOLARITA'  TECNICA

Ai  sensi  dell'ar t .  147  bis,  c.1,  del  D.Lgs.  n.  267  del  18.8.2000  si  esprime

pare re  favorevole  di  regola ri t à  tecnica  attes t an t e  la  regolari t à  e  la  corre t t ezza

dell'azione  amminis t r a t iva

Amelia,  11/02/2025

Il Respons abile  del  Servizio  

 GIOVANNA  BASILE

PARERE  DI  REGOLARITA'  CONTABILE  E  VISTO  ATTESTANTE  LA

COPERTURA  FINANZIARIA,

A  norma  dell'a r t .  147  bis,  c.1  e  dell’art .  183  c.7  del  D.Lgs.  n.  267  del

18.8.2000  si  Appone  pare re  favorevole  di  regolar i t à  contabile  e  si  attes t a  la

coper tu r a  finanziaria  della  spesa  mediante  l'assunzione  dei  seguen ti  impegni

contabili;

DETTAGLI CONTABILI

Anno Capitolo E/U Articolo Importo Numero Sub

Annotazioni:  

Amelia,   17/02/2025

Il Responsabile  del  Servizio  Finanzia rio

 STEFANO  ERCOLI



CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE

La  presen t e  determinazione  è  pubblica t a  all'Albo  Pretorio  dal  18/02/2025  al

05/03/2025.

Amelia,  18/02/2025  

Il  Respons abile  del  Set tore

GIOVANNA  BASILE

Le  firme,  in  formato  digitale,  sono  state  apposte  sull'originale  del  presente  atto  ai  sensi
dell'art.  24  del  D.  Lgs.  7/3/2005  n.  82  e  s.m.i.  (CAD).  La  presen te  determinazione  è  conservata
in  originale  negli  archivi  informatici  del  Comun e  di  Amelia,  ai  sensi  dell'art.  22  del  D.  Lgs.
82/2005.


